
ABSTRAKT 

Tato práce pojednává o sborové tradici ve městě Karlovy Vary. Mapuje hudební 

a společenský život ve městě od 19. století až po současnost, včetně některých významných 

hudebních osobností. Dále se zaměřuje na všechna významná sborová tělesa, která byla, či 

stále jsou, aktivní a která měla svůj význam pro kulturní život města. Důraz je kladen 

především na Karlovarský pěvecký sbor, který je v současnosti nejdéle působícím pěveckým 

tělesem ve městě, včetně všech sbormistrů, kteří se podíleli na chodu a uměleckém vedení 

sboru a včetně pamětí nejstarších členů sboru, ať již emeritních nebo stále aktivních.  

V závěru práce je uveden repertoár sboru a obrazová příloha. 

 


